

## Protokół nr XX / 2004

z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 2 lutego 2004 roku godz.15.30.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## Ad.1

Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner dokonał otwarcia sesji , stwierdzając prawomocność obrad, na sesję przybyło 14 radnych , nieobecny radny Adam Iskała.

Do porządku obrad nie wniesiono uwag, ani nowych wniosków.

## Ad.2

Do Protokołu Nr XIX/2004 z poprzedniej sesji radni nie wniesli żadnych uwag. Protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

## Ad.3

Przewodniczący RG odczytał „Informację o pracy Wójta ....” ; radny Norbert Klinik zapytał o sprawę sklepu w Zawadzie Kś. i postęp prac przy kanalizacji, w sytuacji gdy RM nie obraduje; Wójt wyjaśnił , że w zamian za teren w Zawadzie Kś. Gminna Spółdzielnia przekaże Gminie teren w Nędzy na Rogolu , przygotowane zostaną odpowiednie dokumenty ;radca prawny Elżbieta Topór wyjaśniła wątpliwości związane z sesjami Rady Miasta-uchwały co prawda unieważnia w drodze nadzoru prawnego Wojewoda Śląski , Miasto składa do WSA skargi ( jest ich już 17) nie znaczy to jednak ,że nie będą obowiązywać , względy formalno-prawne nie wpływają na to ,że uchwała została nieprawidłowo podjęta , wola Rady jest jednoznaczna , uchwały mają jedynie ułomność formalną , skargą do WSA wstrzymano ich wykonanie , o wszystkim rozstrzygnie Sąd w najbliższym czasie ; radny Norbert Klinik zapytał o parking w Zawadzie Kś. , może część wybetonować ; Wójt wyjaśnił , że ze środków bieżących wykonany zostanie I etap prac , część zostanie wyłożona kostką na podsypce, część to będzie trawnik , beton źle wygląda, ale i tak najważniejsze zadanie to Szkoła Podstawowa, do omawiania parkingu jeszcze dojdzie , na razie wykonywany jest tylko I etap; radny Ginter Jarzombek zapytał , czy spotkanie z GZE Gliwice dotyczyło oświetlenia ulic ; Wójt odpowiedział ,że omawiano głównie zmiany organizacyjne, udało się ustalić ,że oświetlenie z Górek przyporządkowano do Raciborza, dalej nie wiadomo kto w GZE za co odpowiada np. wymiana lamp to była kwestia dnia , teraz sprawa się przedłuża do kilku dni ; radny Norbert Klinik zapytał o prace przy studni w Nędzy ; Wójt wyjaśnił ,że czekamy na wynik badania wody , studnia jest bardzo wydajna , ale nie znaczy to, że możemy zejść z planu budowy nowej studni , przygotowane zostaną wstępne opracowania hydrogeologiczne ; radna Helga Kycia-Szczurek o współpracę Gmin ze Starostwem Powiatowym ; Wójt stwierdził ,że współpraca jest bardzo dobra , ustalono cykliczne spotkania , następne odbędzie się 10 lutego w Nędzy , omawiano m.in. problem odpłatności w Domu Spokojnej Starości , zgodnie z ustawą to Gmina kierująca ponosić będzie koszty dopłat różnicy pomiędzy dochodami emeryta a kosztem utrzymania ; radny Krystian Okręt zapytał o warunki dzierżawy Ośrodka Wypoczynku Niedzielnego w Szymocicach ; Wójt wyjaśnił ,że zawarto umowę z panem Makulikiem na 3 lata , przy zachowaniu 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia , kwota czynszu to 600 zł oraz podatek od nieruchomości ,ale wg deklaracji trzech osób( Chroboczka, Okręta i Iskały ) Rada Gminy zwolni dzierżawcę z części podatku od nieruchomości ,( łącznie chodzi o kwotę 73 tys. zł ) na obiekcie prowadzone są z rozmachem roboty remontowe we wszystkich domkach i w restauracji , ; radny Krystian Okręt potwierdził ,że zwolnienie ma dotyczyć działalności sportowo-rekreacyjnej i turystycznej , ale to zostanie omówione na Komisjach ; radny Krzysztof Gembalczyk zapytał ,czy taki a nie inny czynsz związany jest z

tw., umową wiążaną, w zamian za nakłady inwestycyjne najemca płaci niskie opłaty; Wójt wyjaśnił, że dzierżawca ma zamiar zainwestować 1 mln zł, nie chodziło o to, aby oddać obiekt za darmo, ale też nie można zdzierać, wszystkie okoliczne Gminy tak właśnie robią, dzierżawca ma osobne umowy za wodę, za energię elektryczną; innych pytań nie zgłoszono.

#### Ad.4

- 1) Przewodniczący RG odczytał opinię RIO: Wójt wyjaśnił, że wapnowanie gleb zostanie wprowadzone do BG pod prawidłową nazwą (zmiana klasyfikacji) zmienione zostanie hasło dot. dopłaty do mniejszości (ustawa o wolontariacie ...) oraz fundacji (poprawa zdrowia), wyjaśniono nieścisłość dot. ZWiUK kwota 35 tys. zł na remont studni została w nadwyżce i będzie im przekazana, bo uszczuplono by tym samym dochody ZWiUK; Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ginter Jarzombek stwierdził, że wnioski zgłoszono na piśmie (zał.); Wójt wyjaśnił, że w ramach remontów bieżących prowadzone będą roboty na drogach gminnych oraz tzw. odnogach, krótkich odcinkach o których zapomniano przy okazji wykonywania remontów; decydować będzie cena uzyskana po przetargach i w stosunku do kosztorysów; Przewodnicząca Komisji Budżetowej Helga Kycia-Szczurek stwierdziła, że na dwóch kolejnych posiedzeniach sformułowano pytania i wnioski, a nie ma na nie odpowiedzi; Wójt stwierdził, że Komisja otrzymała na piśmie przed posiedzeniem wszystkie odpowiedzi (zał. do Protokołu); Przewodniczący RG stwierdził, że należałoby rozpatrzyć możliwość wprowadzenia protokola na posiedzenie Komisji, uzgodnić wspólnie wnioski i uwzględniać wszystkie wnioski zgłaszane przez poszczególnych członków; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o kwotę 34 tys. przeznaczoną na działalność Rady; Przewodniczący RG stwierdził, że oprócz wymienionych przez Wójta robót zgodnie z wnioskiem radnego Adama Iskały przewiduje się nagrywanie sesji, a ten sprzęt też kosztuje; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała, czy cały remont ma obciążać Radę Gminy, są przecież i inni użytkownicy sali; radna Ewelina Krakowczyk zapytała, czy chodzi o to abyśmy nie byli drogą Radą – tak; Wójt stwierdził, że na sali odbywają się wyłącznie sesje, zakupione np. ksero też służy tylko i wyłącznie do przygotowania materiałów na sesje, zapisy w BG i tak są bardzo szczegółowe, co nie jest konieczne; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała, że skoro studnia jest tak wydajna, to czy nie można przesunąć 35 tys. do nadwyżki budżetowej, przecież nas nic nie goni; Wójt stwierdził, że nie należy już mieszać, kwota ta wróciła do inwestycji 100 tys. zgodnie z zaleceniem RIO, a my i tak musimy znaleźć źródło wody, co potwierdziła inż. Habdas na jednej z poprzednich sesji; radny Krzysztof Gembalczyk stwierdził, że pani inżynier sama zadeklarowała sporządzenie odpowiednich ekspertyz i koncepcji; Wójt potwierdził, że zaangażowania jest bardzo duże i na pewno deklaracje zostaną wykonane; radna Helga Kycia-Szczurek potwierdziła pozytywną opinię, bez większych zastrzeżeń Komisji Budżetowej dot. całego BG na 2004 rok; Przewodniczący RG prosi ponownie o protokoły z posiedzeń Komisji Budżetowej, ze stwierdzeniem, że głosowano jednogłośnie nad poszczególnymi wnioskami, aby nie budziło to wątpliwości radnych. Przewodnicząca Komisji Socjalnej radna Renata Bienia odczytała wnioski (zał. do Protokołu), stwierdziła, że zmiany przepisów wymuszają zabezpieczenie dodatkowych środków w BG na zadania związane z usługami opiekuńczymi; Wójt poinformował, że od 1 maja wchodzi w życie nowe przepisy o świadczeniach rodzinnych, nakładające na Gminę całość zadań prowadzonych obecnie przez ZUS, PUP i GOPS w zakresie zasiłków rodzinnych itp.

Przewodniczący Komisji Oświaty radny Krystian Okręt stwierdził ,że w materiałach na sesję udzielono obszernej odpowiedzi na wszystkie pytania , co rozwiewa wszelkie wątpliwości , ale przekazuje prośbę rodziców dzieci z Górek Śl. o uruchomienie drugiego kursu rannego autobusu dowożącego dzieci do Nędzy , w „busiku” i tak dojeżdża więcej dzieci niż powinno ,, ponadto powinien być z nimi opiekun-nauczyciel ; Wójt wyjaśnił ,że koszty dowozu obciążają budżet , bez subwencji , należałoby zatrudnić 1 osobę , przeliczyć koszt drugiego kursu tj.38 km z Raciborza do Górek Śl. ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,kto z rodziców wnioskuje ten drugi kurs, ona ma kontakt z rodzicami i nie słyszała o tym ; radna Helga Kycia-Szczurek stwierdziła ,że te z dzieci ,które chcą dojeżdżać pociągiem , niech dojeżdżają , Gmina zapłaci za bilet ; Przewodniczący RG zakończył dyskusję stwierdzeniem ,że jeżeli wpłynie odpowiedni wniosek rodziców to radni będą go rozpatrywać.

Przystąpiono do dyskusji nad Budżetem Gminy na 2004 rok – Przewodniczący RG przyjął zgłoszenia w następującej kolejności : Wójt , pismo radnego Adama Iskały skierowane do Rady Gminy ( zał.) Norbert Klinik , Ewelina Krakowczyk , Krystian Okręt

Wójt stwierdził m.in. budżet składał się z kilku części i etapów , wykorzystano doświadczenia kierowników oraz wnioski radnych , aby każde z zadań kosztorysować , następnym etapem było zebranie wszystkich wniosków , ich analiza i decyzje o ich uwzględnieniu lub też odrzuceniu , czy przesunięciu na następne lata , następnie zadania z harmonogramu remontów dróg i inwestycji ujęto wg kosztorysu , jednak praktyka wskazuje ,że po przetargach cena jest znacznie niższa , wydatki bieżące po przeliczeniu wzrosły o 125 tys. zł , założono 3% podwyżkę wynagrodzeń dla nauczycieli , oraz podwyżki związane z awansem nauczycieli na dyplomowanego (4) , wydatki inwestycyjne to 1 321 tys. zł , daje to realne pojęcie , że ten budżet nie jest przejadany , inwestycja służy na wiele lat , ponadto zadanie wykonane schodzi z planu wydatków jako nowe i w latach następnych można już inwestować dalej , gospodarka budżetowa jest bardzo oszczędna , wskaźnik inwestycyjny z 7% został podniesiony do 30% , aby coś po nas pozostało w Gminie .

Przewodniczący RG odczytał pismo radnego Adama Iskały skierowane do Rady Gminy (zał. do Protokołu) ; Wójt stwierdził ,że właściwie odpowiedzi udzielił już w poprzedniej wypowiedzi , wyjaśnił ,że zgodnie z ustawą o finansach publicznych w żadnym dziale nie można dokonać przeniesień na wynagrodzeniach , to była i jest wyłączna kompetencja Rady Gminy , co znajduje się jako zapis w każdym dziale *wynagrodzenia* ; może się jednak okazać że zabraknie środków na wynagrodzenia dla nauczycieli , nie ujęto np. odpraw emerytalnych nauczycieli , nie wiadomo też jaka kwota będzie potrzebna w związku z awansem nauczycieli .

Radny Norbert Klinik stwierdził ,że ten budżet jest bardzo odważny , deficyt wynika przede wszystkim z wydatków inwestycyjnych , po przetargach kwota będzie niższa i na pewno w tym zakresie będziemy zmniejszać wydatki budżetowe , należy tylko przypilnować , aby był wykonany , wykup gruntu był zaplanowany w wysokości 40 tys. zł – nie ma go w tym rozdziale ; skarbnik gminy wyjaśniła , że zmieniła się klasyfikacja i wpisano te wydatki w rozdz.70005.

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że nie podchodzimy egoistycznie do swoich zadań , tak jak sugeruje radny Adam Iskała w swoim piśmie , jak już teraz mają wszystko Babice to przyczepiają się do Górek Śląskich , mam obawy czy to będzie wykonane , albo tak jak poprzednie 15 tyś. zabrane i przekazano Babicom , remont Szkoły w 2005 roku to ok.43 tyś. zł , przesunięto budowę sali gimnastycznej , nadzieje mieszkańców są duże , ale czy będą spełnione .

Wójt odpowiedział , że zaplanowano wymianę okien , cyklinowanie podłóg , złożono wnioski o dotację , po wykonaniu sali gimnastycznej w Zawadzie Kś. projekt po przeróbce może być przesunięty do Górek , a to już obniży koszty , przetarg ogłoszono pod koniec lutego , mam nadzieję ,że od marca rusza remont w budynku Szkoły w Zawadzie Kś. oraz ustawiony zostanie szkielet sali gimnastycznej .

Radny Krystian Okręt prosi o odpowiedź na pytanie dotyczące zadłużenia , są to astronomiczne sumy , programy unijne są wyodrębnione z Budżetu, czy starczy w II półroczu środków na wynagrodzenia dla nauczycieli ;Wójt odpowiedział, że spłacić należy kredyt w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska , ponadto Gmina będzie występować o dotacje przy realizacji kanalizacji , założone kwoty to koszty , inne będą na pewno kwoty do realizacji , środków na wynagrodzenia musi wystarczyć , trudno zakładać zwiększenie subwencji , ale na pewno nauczyciele nie będą bez pensji , tak samo „13” będzie wypłacona już w lutym .  
Innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XX / 169 / 04 w sprawie *uchwalenia budżetu Gminy na rok 2004* głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ) .

- 2) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; radny Norbert Klinik zapytał ,jak naliczana jest kwota na Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ; Wójt odpowiedział ,że Gmina otrzymuje przelewy bezpośrednio z województwa , ponadto może stosować kary ściągane od mieszkańców za naruszanie przepisów o ochronie środowiska; radny Norbert Klinik zapytał ,czy z tych środków można sfinansować wapnowanie ; Wójt odpowiedział ,że tak ,ale ze względu na jakość próbek w zeszłym roku RSP nie otrzymała dotacji ; innych pytań nie wniesiono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XX / 170 / 04 w sprawie *planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2004* głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ) .

- 3) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały oraz akt likwidacji Przedszkola w Łęgu ; przewodniczący Komisji Oświaty , Kultury i Sportu Krystian Okręt odczytał Protokół Nr 1 / 2004 z posiedzenia w dniu 15 stycznia 2004 roku ( zał. do Protokołu ).; radni otrzymali w materiałach na sesję pozytywną opinię Kuratorium Oświaty ; nie zgłoszono żadnych pytań.

Za przyjęciem Uchwały Nr XX / 171 / 04 w sprawie *likwidacji Przedszkola w Łęgu* głosowało 13 radnych ,wstrzymał się od głosowania 1 radny..

- 4) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały oraz akt likwidacji Przedszkola w Ciechowicach ; radni otrzymali w materiałach na sesję pozytywną opinię Kuratorium Oświaty ; nie zgłoszono żadnych pytań.

Za przyjęciem Uchwały Nr XX / 172 / 04 w sprawie *likwidacji Przedszkola w Ciechowicach* głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).

- 5) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; radni zapoznali się z opinią Kuratorium Oświaty oraz z treścią statutu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zawadzie Książęcej ;nie wniesiono żadnych pytań .

Za przyjęciem Uchwały Nr XX / 173 / 04 w sprawie *założenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zawadzie Książęcej* głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).

- 6) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; radny Norbert Klinik zapytał , czy jest to zgodne z prawem i czy nie będzie skargi do NSA ; radca prawny Elżbieta Topór wyjaśniła ,że po kontakcie z nadzorem prawnym postanowiono wyznaczyć przedstawicieli organu prowadzącego w drodze uchwały , Gminy nadal nie zgadzają się z taką interpretacją , nie ma jasnych reguł postępowania ; Wójt stwierdził , że do ogłoszonego wcześniej konkursu na dyrektora w Ciechowicach i w Łęgu nikt się nie zgłosił , z ustawy wynika obowiązek powierzenia stanowiska na pół roku osobom nie spełniającym wymagań ( brak wyższego wykształcenia u dotychczasowych dyrektorek) zgodnie z obowiązującym regulaminem konkurs należy ogłosić w gazecie o zasięgu wojewódzkim, ponadto od tego konkursu można się odwołać , może się ktoś zgłosi , nie można tego wykluczyć ; innych pytań nie zgłoszono .

Za przyjęciem Uchwały Nr XX / 174 / 04 w sprawie *wyznaczenia przedstawicieli organu prowadzącego do udziału w pracach komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola w Łęgu oraz Dyrektora Przedszkola w Ciechowicach* głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).

- 7) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; radny Krystian Okręt zapytał , czy świadczenia są oprocentowane , w wypadku gdy należy się zwrot i jaka jest kara ; radna Helga Kycia –Szcurek zapytała ,co w przypadku rodziny znajdującej się w niedostatku przejściowo , kilka lat , kiedy umarza się wypłacone świadczenia , od kiedy nie ma obowiązku ich zwrotu ; radna Renata Bienia pracownik GOPS odpowiedziała ,że w przypadku zwrotu istnieje możliwość wystąpienia na drogę sądową , umowa zawsze określa okres wypłacania świadczenia , w przypadku poprawy sytuacji świadczeniobiorcy nie obciąża się go za już pobrane świadczenia , tylko po prostu ich nie dostaje ; innych pytań nie zgłoszono .

Za przyjęciem Uchwały Nr XX / 75 / 04 w sprawie *zatwierdzenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych Gminy* głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).

- 8) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; Wójt stwierdził ,że w podobnej sytuacji jest Gmina Rudnik ( kopia ich uchwały w załączeniu ) ; Przewodniczący proponuje wycofać uchwałę ; Wójt wyjaśnił ,że tak wynika z przepisów ustawy , samochód porzucony staje się z samej mocy przepisów własnością Gminy lub własnością Urzędu Skarbowego ,który może go zlicytować , ten akurat pojazd to wrak ,stąd też zapis w uchwale ,o zgodzie na złomowanie , za parkowanie pojazdu musimy niestety zapłacić , a przedłużając decyzję koszty takiego parkowania rosną , sprawa będzie załatwiona w najbliższym czasie.

Za przyjęciem Uchwały Nr XX / 176 / 04 w sprawie *przejęcia pojazdu na własność Gminy Nędza* głosowało 13 radnych , jeden wstrzymał się od głosowania , nikt nie głosował przeciw.

#### Ad.5

Po zapoznaniu się z planami pracy , nie wniesiono do nich żadnych zastrzeżeń ; za przyjęciem głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ) zatwierdzono plan pracy na 2004 rok :

- Rady Gminy
- Komisji Rewizyjnej
- Komisji Budżetowej
- Komisji Socjalnej
- Komisji Oświaty ,Kultury i Sportu.

Radny Norbert Klinik zapytał , czy Gmina ma możliwość odliczenia podatku VAT; Wójt odpowiedział ,że nie , prawo to nie przysługuje również OSP , ponadto należy śpieszyć się z zakupami przed wprowadzeniem wyższej stawki od 1 maja br.

Wójt proponuje zorganizować jedno spotkanie poświęcone wszystkim prośbom o pomoc finansową , lub też przygotowanie uchwały do Marszałka Województwa –apelu o dofinansowanie sfery budżetowej ; radna Ewelina Krakowczyk proponuje promowanie wycieczek , które tam będą zostawiać pieniądze ( czy w ZOO w Katowicach , czy też na Górze św. Anny ).

Rada Sołecka w Górkach Śl. otrzymała odpowiedź ( zał. do Protokołu ) –rozwiązanie tańsze to zakup pieca i wcześniejsze uzgadnianie terminów spotkań .

OSP w Nędzy rozezna dokładne koszty naprawy lub remontu silnika – może starczy środków z kwoty zaplanowanej w BG – po I półroczu można dokonać zmian w wydatkach ;radny Joachim Halfar stwierdził ,że takie są kryteria Krajowego Systemu Ratownictwa ,że musi stać drugi sprawny samochód , podpisano porozumienie w 1994 roku , ze środków własnych OSP może dodać do 3 tyś. ; radna Helga Kycia-Szczurek stwierdziła ,że po to kupiono nowy wóz , aby ten stary wylomować , a nie remontować i ponosić koszty; radny Gerard Pannek zapytał o liczbę wyjazdów ; radny Joachim Halfar odpowiedział ,że OSP Nędza wyjeżdżała 96 razy , samochód popsuł się właśnie w lesie , OSP Zawada Kś. miała zaledwie 7 wyjazdów. Na jedną z sesji zostanie zaproszony kierownik Posterunku Policji i dzielnicowy , którzy przedstawią sprawozdanie z działalności oraz odpowiedzą na pytania radnych.

Po stwierdzeniu ,że nie ma więcej pytań i wniosków Przewodniczący RG Waldemar Wiesner zamknął sesję ( godz. 18.05 ) .

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała K. Tront